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Remittering av Europeiska kommissionens förslag  
COM(2016) 479 om inbegripande av utsläpp och upptag av 
växthusgaser från markanvändning, förändrad 
markanvändning och skogsbruk i ramen för klimat- och 
energipolitiken fram till 2030 och om ändring av 
Europaparlamentets och rådets förordning nr 525/2013 om 
en mekanism för att övervaka och rapportera utsläpp av 
växthusgaser och för att rapportera annan information som är 
relevant för klimatförändringen 

Sammanfattning 

Boverket har inga synpunkter på förslag till ändring av ovanstående EU-

förordning.  

Nedan redovisas de arbeten som pågår på Boverket och som kan ha betydelse 

för hur växthusgaser kopplad till markanvändningen kan hanteras i främst fy-

sisk planering.  

Vägledning om översiktsplanering och klimatfrågan  

Boverket arbetar enligt regleringsbrevet för 2016 med att ta fram en ”Vägled-

ning om klimatfrågan i översiktsplaneringen”. I denna kommer möjligheter att 

i översiktsplaneringen främja ett klimatförebyggande arbetssätt och hur mar-

ken/vattnet och vegetationen kan främjas som kolsänka. Plan- och bygglagen 

och hushållningsbestämmelserna i 3 och 4 kap. miljöbalken har betydelse för 

ändrad markanvändning. Det kan handla om hur och var exploatering av mark 

och vatten sker för bebyggelse och infrastruktur. Några kommunexempel 

kommer också att redovisas. Uppdraget ska vara klart senast 15 december 

2016.  
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Översiktsplanering och ekosystemtjänster 

Markens/vattnets och vegetationens reglerande roll för koldioxidbindning in-

begrips direkt i begreppet ekosystemtjänster. Boverket arbetar med att dessa 

tjänster ska främjas i översiktlig planering bl.a. utifrån det etappmål för bi-

logisk mångfald och ekosystemtjänster som regeringen antagit. Boverket har 

finansierat ett arbete ”Best-rapporten - Får ekosystemtjänsterna tillräckligt stöd 

i PBL?”, Malmö stad, 2016. I denna konstateras att plan- och bygglagen idag 

inte ger ett tydligt utrymme för att hantera frågor rörande ekosystemtjänster på 

ett ändamålsenligt sätt. Boverket arbetar nu med att ta fram ett kunskapsun-

derlag rörande ekosystemtjänster i den fysiska planeringen.   

Ekologisk kompensation och fysisk planering  

Boverket deltar i utredningen ”En effektivare och mer konsekvent tillämpning 

av ekologisk kompensation”, (Dir. 2016:23). Utredningen ska bl.a. studera hur 

kompensationsåtgärder ska motverka nettoförluster av biologisk mångfald och 

ekosystemtjänster. I vilken mån uppdraget och tillämpningen av ekologisk 

kompensation kan väga in markens/vattnets och vegetationens betydelse för 

balansen av växthusgaser, är för tidigt att bedöma.   

I detta ärende har generaldirektör Janna Valik beslutat. Utredare Bengt Larsén 

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef 

Göran Persson, rättschef Yvonne Svensson, enhetschef Carl-Magnus Oredsson, 

översiktsplanerare Anette Johansson och landskapsarkitekt Ulrika Åkerlund 

deltagit. 

 

Janna Valik 

generaldirektör 

Bengt Larsén 

utredare 
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